
 
       Vorlage-Nr.:  125/2024 

       Aktenzeichen:   

       Sachbearbeitung:  sk 

           Datum:   13.09.2024 

 

 

SITZUNGSVORLAGE  

  

Mediothek Güglingen 

Änderung des Entgeltverzeichnisses 

 
   Gremium Öffentlichkeitsstatus Datum TOP  

 
 

 Gemeinderat öffentlich 12.11.2024 3 

 
 

Beschlussvorschlag:  

 

Das Entgeltverzeichnis wird wie dieser Vorlage als Anlage beigefügt beschlossen. 

 

Dies beinhaltet eine Erhöhung der Jahresgebühr der Bibliocard auf 29 EUR pro Jahr ab dem 

01.07.2025. 

 

 

Abstimmungsergebnis 

 Anzahl  

JA-Stimmen 
 

 

 

NEIN-Stimmen 
 

 

 

Enthaltungen 
 

 

 

 

 

Sachverhalt:  

 

Die Bibliocard gibt es seit 2012. Derzeit kostet die Bibliocard 25,00 EUR für alle Nutzerinnen 
und Nutzer ab 19 Jahren - es gibt keinerlei Ermäßigung. Bei der Einführung wurde 
beschlossen, dass die Jahresgebühr der Bibliocard stets mindestens 5,00 EUR mehr kostet 
als die teuerste Jahresgebühr der Verbundteilnehmer. Die Stadtbibliothek Heilbronn erhöht 
ihre Jahresgebühr ab dem 01.07.2025 auf 24,00 EUR, deshalb muss auch die Gebühr der 
Bibliocard angeglichen werden. Die Gebühr beträgt ab dem 01.07.2025 29,00 EUR. 

 

  



 

E n t g e l t - V e r z e i c h n i s   (gültig ab 01.07.2025) 

 

Leserausweis der Mediothek 

Jahresgebühr für Erwachsene .(ab 18 J.).......................................... 10,00 

 
Kinder, Jugendliche, Schüler, Azubis, Studenten, Angehörige von 

Freiwilligendienst, Schwerbeschädigte sowie Leistungsberechtigte nach SGB II 

(gegen Nachweis) 

 

frei 

 
Kurzausleihe (für eine Zeitdauer von 3 Monaten) ………………………… 

 

Bibliocard zur Nutzung in den Verbundsbibliotheken 
 

(derzeit: Bad Friedrichshall, Bad Rappenau, Brackenheim, Güglingen, 

Gundelsheim Heilbronn, Kirchardt, Möckmühl, Neckarsulm, Obersulm, 

Öhringen, Weinsberg)  
 

Jahresgebühr für Leser ab 19 Jahren ……………………………………. 
(keine Ermäßigung und Kurzausleihe) 

 

Säumnis- und Mahngebühren 

 

 3,00 

 

 

 

 

 

 

 

29,00 

Säumniskosten pro Tag und Medium ......................................................  0,10 

Kinder und Jugendliche bis 14 Jahren ....................................................  0,05 

Erinnerung ..............................................................................................  1,00 

1. Mahnung ............................................................................................  3,00 

Kinder und Jugendliche bis 14 Jahren ...................................................  1,50 

2. Mahnung ............................................................................................  6,00 

Kinder und Jugendliche bis 14 Jahren ...................................................  3,00 

 

Sonstige Kosten 

 

Ersatzausweis Erwachsene ......................................................................  3,00 

Kinder und Jugendliche bis 14 Jahren ...................................................  1,50 

Fernleihe (pro Medium) .......................................................................... 

Säumnisgebühren bei Fernleihmedien (je Öffnungstag und je Medium) 

 2,50 

 0,50 

Ausdruck SW  pro Blatt ……………………………………………………. 

Ausdruck Farbe pro Blatt........................................................................ 

 0,10 

 0,50 

Kopie (DIN A4) SW (Münzkopierer)........................................................  0,10 

Kopie (DIN A4) Farbe (Münzkopierer) …………………………………… 

Ersatz für verlorene Spielteile …………………………………………….. 

verlorene Covereinlagen von Audiomedien …………………………….. 

 0,50 

 2,50 

4,00 

Medienersatz                            Wiederbeschaffungswert 

 

 


